
 

  

1 

Об утверждении  гарантированного перечня 
услуг по погребению и выплаты социального 
пособия на погребение в населенных пунктах межселенной 
территории Горнозаводского муниципального района 

 

 

           Руководствуясь статьями 9, 10 Федерального закона от 12 января 1996 г.   

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом губернатора Пермского края 

от 17 марта 2006 г.  № 39 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости га-

рантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на 

погребение за счет средств бюджета Пермского края», статьей 25 Устава Горноза-

водского муниципального района, Земское собрание муниципального района   

РЕШАЕТ: 

           1. Утвердить прилагаемый гарантированный перечень услуг по погребению 

и выплаты социального пособия на погребение в населенных пунктах межселен-

ной территории Горнозаводского муниципального района (далее – гарантирован-

ный Перечень услуг). 

 2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному Перечню 

услуг, возмещать специализированным службам по вопросам похоронного дела в 

размере, не превышающем 4000 рублей (с применением районного коэффициен-

та), с последующей индексацией, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, 

установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной фи-

нансовый год и плановый период. 

 3. В случае, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близ-

ких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или 

иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, им 

выплачивается социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному Перечню услуг, но не пре-

вышающем 4000 рублей (с применением районного коэффициента). 

 Гражданам, воспользовавшимся на безвозмездной основе гарантированным 

Перечнем услуг,  пособие не выплачивается. 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

25.02.2010 14 

 



 

  

2 

 4. С учетом различий вероисповедания производить замену отдельных 

услуг другими в пределах общей стоимости гарантированного Перечня услуг. 

 5. Опубликовать  решение в районной газете «Новости» 

6. Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию  

по социальной политике (Урецкий Н.А.) и комиссию по экономической политике, 

бюджету и налогам (Болотов И.В.). 

 

  

   

Глава муниципального района                           Председатель Земского Собрания  

                            Л.Н. Софонов                                                              В.П.Белоусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              



 

  

3 

 

 

 

 

                                                                                   Утвержден 

                                                                                   решением Земского Собрания 

      Горнозаводского муниципального  

                                                                                   района 

                                                                                   от 25.02.2010 № 14 
 
 
 
 

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ И ВЫПЛАТЫ СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ 

 В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ МЕЖСЕЛЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ 

ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

Наименование услуги Требование к качеству услуг Стоимость 

услуг 

1. Оформление докумен-

тов, необходимых для по-

гребения 

Справка о регистрации места житель-

ства умершего 

Бесплатно 

2. Предоставление и до-

ставка гроба и других 

предметов, необходимых 

для погребения 

1. Гроб деревянный хвойных пород без 

замков и ручек с обивкой внутри, сна-

ружи и крышки гроба внутри с рюшем, 

«с постелькой» 

2. Памятник металлический 

3. Доставка гроба и других принадлеж-

ностей до морга 

1882 руб. 

 

 

 

1930 руб. 

 

100 руб. 

3. Перевозка тела умер-

шего на кладбище 

Доставка гроба с телом умершего к ме-

сту захоронения (услуга катафалка) 

744 руб. 

4. Погребение Копка могилы нужного размера и захо-

ронение с установкой надгробия 

3804 руб. 

 

 

 

 

 

 


